Министерство образования и

науки Нижегородской области

Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Нижегородский государственный

педагогический университет имени

Козьмы Минина»

П Р И К А З

г. Нижний Новгород

____________________                                                №   ______________________

О функционировании классов психолого-педагогической

направленности в общеобразовательных организациях Нижегородской

области в 2023-2024 учебном году

 В целях обеспечения необходимых условий для формирования у

мотивированных обучающихся психолого-педагогических компетенций,

востребованных современным рынком труда, с учетом совместного приказа

министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской

области и Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Нижегородский государственный

педагогический университет имени Козьмы Минина» от 31.08.2022 г. № 316-

01-63-2337/22, № 856/ОД соответственно

п р и к а з ы в а ю:

          1. Утвердить прилагаемый перечень общеобразовательных организаций

Нижегородской области, на базе которых функционируют классы/группы

психолого-педагогической направленности при реализации образовательных

программ среднего общего образования в 2023-2024 учебном году.

 2. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление

в сфере образования городских и муниципальных округов Нижегородской

области, в подведомственных организациях которых функционируют

классы/группы психолого-педагогической направленности:

АДМ 331
Текст
959/ОД

АДМ 331
Текст
18.09.2023

 2.1. Обеспечить работу муниципальных методических служб по

организационному и методическому сопровождению общеобразовательных

организаций, на базе которых функционируют классы/группы психолого-

педагогической направленности.

 2.2. Назначить муниципальных координаторов для осуществления

взаимодействия с региональными координаторами по вопросам

функционирования классов/групп психолого-педагогической

направленности.

 3. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 сентября 2023 г.

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

образования и науки Нижегородской области И.А. Кизилову, на проректора

по воспитательной и учебно-методической деятельности Федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Нижегородский государственный педагогический университет

имени Козьмы Минина» А.А. Толстеневу.

И.о. министра                М.Ю. Пучков

И.о. ректора                 С.А. Троицкий

Приложение

к приказу министерства

образования и науки

Нижегородской области и

Федерального государственного

бюджетного образовательного

учреждения высшего

образования «Нижегородский

государственный

педагогический университет

имени Козьмы Минина»

от___________ №____________

Перечень общеобразовательных организаций Нижегородской области, на

базе которых функционируют классы/ группы психолого-педагогической направленности

в рамках различных профилей при реализации образовательных программ

среднего общего образования в 2023-2024 учебном году

№ п/п Наименование

общеобразовательной

организации

Наименование

профильного

предпрофессионально

го класса

Классы, в

которых

функционирует

профильный

класс/группа

Количе

ство

профи

льных

классо

в/груп

п

Балахнинский муниципальный округ

1 МБОУ «СОШ № 11» Психолого-

педагогический класс

10 класс 1

Городской округ город Бор

2 МАОУ СШ №12 Психолого-

педагогический класс

10 класс 1

3 МАОУ СШ №3 Психолого-

педагогический класс

10, 11 классы 2

Володарский муниципальный округ

4 МБОУ «СШ № 5» Психолого-

педагогический класс

10, 11 класс 2

Воскресенский муниципальный округ

5 МОУ Воскресенская

средняя школа

Психолого-

педагогический класс

10 класс 1

Городской округ город Выкса

6 МБОУ Средняя школа №

4

Психолого-

педагогический класс

10, 11 класс 2

Городецкий муниципальный округ

7 МБОУ Средняя школа №

8

Психолого-

педагогический класс

11 класс 1

8 МБОУ СШ № 7 им. Героя

России Крупинова А.А.

Психолого-

педагогический класс

10 класс 1

Городской округ город Дзержинск

9 МБОУ «Средняя школа №

1»

Психолого-

педагогический класс

10 класс 1

10 МБОУ «Школа №5» Психолого-

педагогический класс

10, 11 класс 2

11 МБОУ «СШ № 34» Психолого-

педагогический класс

10, 11 класс 2

Краснобаковский муниципальный округ

12 МАОУ «СОШ № 1 р.п.

Красные Баки»

Психолого-

педагогический класс

10, 11 класс 1

Кстовский муниципальный округ

13 МАОУ СШ № 1 Психолого-

педагогический класс

10 класс 1

14 МАОУ СШ № 2 Психолого-

педагогический класс

10,11 класс 2

15 МАОУ СШ № 5 Психолого-

педагогический класс

10,11 класс 2

16 МБОУ Безводнинская СШ Психолого-

педагогический класс

10, 11 класс 2

17 МБОУ Запрудновская СШ Психолого-

педагогический класс

10 класс 1

18 МБОУ Работкинская СШ Психолого-

педагогический класс

10, 11 класс 2

Павловский муниципальный округ

19 МАОУ СШ №10 г.

Павлово

Психолого-

педагогический класс

11 класс 1

20 МАОУ СШ №16 г.

Павлово

Психолого-

педагогический класс

10, 11 класс 2

21 МБОУ СШ № 6 г.

Павлово

Психолого-

педагогический класс

10, 11 класс 2

Городской округ город Саров

22 МБОУ «Школа № 11» Психолого-

педагогический класс

10, 11 класс 2

Городской округ Семеновский

23 МБОУ «Школа № 4» Психолого-

педагогический класс

10 класс 1

24 МБОУ «Школа № 2» Психолого-

педагогический класс

10 класс 1

Уренский муниципальный округ

25 МАОУ «Уренская СОШ

№1»

Психолого-

педагогический класс

11 класс 1

г. Н.Новгород Автозаводский район

26 МБОУ «Гимназия № 136» Психолого-

педагогический класс

10, 11 класс 2

27 МБОУ «Школа № 169» Психолого-

педагогический класс

10, 11 класс 2

28 МБОУ «Лицей № 165

имени 65-летия «ГАЗ»

Психолого-

педагогический класс

10, 11 класс 2

г. Н.Новгород Канавинский район

29 МБОУ «Школа № 41» Психолого-

педагогический класс

11 класс 1

30 МБОУ «Школа № 52» Психолого-

педагогический класс

10, 11 класс 2

31 МАОУ «Гимназия № 2» Психолого-

педагогический класс

10, 11 класс 2

32 МБОУ «Школа 110» Психолого-

педагогический класс

10 класс 1

33 МБОЦ «Школа 121» Психолого-

педагогический класс

10, 11 класс 2

г. Н.Новгород Ленинский район

34 МБОУ «Школа № 106» Психолого-

педагогический класс

10 класс 1

357 МБОУ «Школа № 123» Психолого-

педагогический класс

10, 11 класс 4

36 МБОУ «Школа № 97» Психолого-

педагогический класс

10, 11 класс 2

г. Н.Новгород Нижегородский район

37 МАОУ «Школа №19» Психолого-

педагогический класс

10, 11 класс 2

38 МАОУ «Школа № 30

им.Л.Л.Антоновой»

Психолого-

педагогический класс

10, 11 класс 2

г.  Н.Новгород Приокский район

39 МБОУ «Школа № 132» Психолого-

педагогический класс

10 класс 1

40 МБОУ «Школа №34» Психолого-

педагогический класс

10 класс 1

Н.Новгород.Советский район

41 МБОУ «Школа № 18» Психолого-

педагогический класс

10, 11 класс 2

42 МБОУ «Школа № 46» Психолого-

педагогический класс

10, 11 класс 2

43 МБОУ «Школа № 187» Психолого-

педагогический класс

10, 11 класс 2

44 МБОУ «Школа № 54» Психолого-

педагогический класс

10, 11 класс 2

45 МБОУ «Школа № 24» Психолого-

педагогический класс

10, 11 класс 2

46 МАОУ № 186 «Авторская

академическая школа»

Психолого-

педагогический класс

10 класс 1

47 МБОУ «Школа № 29» Психолого-

педагогический класс

10, 11 класс 2

 г. Н.Новгород Сормовский район

48 МАОУ «Школа № 81» Психолого-

педагогический класс

10, 11 класс 2

49 МАОУ «Школа № 156

им.Б.И.Рябцева»

Психолого-

педагогический класс

10, 11 2

50 МБОУ «Школа № 141» Психолого-

педагогический класс

10, 11 2

Государственные общеобразовательные организации

51 ГБОУ «Лицей-интернат

«ЦОД»

Психолого-

педагогический класс

10, 11 класс 2

Итого 51    85

		2023-09-18T16:51:29+0300
	Троицкий Сергей Александрович